                                                          АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   05.06.2017 года                  №29 
О внесении изменений в Постановление №44 от 16.11.2016г «Об утверждении «Муниципальной программы социально-экономического развития Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области на период  2017-2019гг.»
               Руководствуясь пунктом 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п.5 «Ресурсное обеспечение программы»:
Источниками средств для реализации Муниципальной программы социально-экономического развития Захоперского сельского поселение являются средства бюджетов всех уровней и внебюджетные источники, направляемые на реализацию проектов на территории поселения (таблица 1).

Таблица 1. - Потребность в финансировании Программы по источникам.

	Источники финансирования Программы
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	Бюджет поселения
	4330,0
	2811,9
	2680,7
	9822,6

	Районный бюджет, тыс. рублей
	202,0
	2,0
	0
	204,0

	Внебюджетные средства, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	4532,0
	2813,9
	2680,7
	10026,6


Механизмы привлечения средств для реализации Программы:

– ежегодное закрепление средств в бюджете муниципального поселения на реализацию целей и задач Программы;

– ежегодное формирование заявок на участие в федеральных и республиканских целевых программах.
2. Внести изменения в Приложение №1 к Муниципальной программе социально-экономического развития Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области на период  2017-2019гг:
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Захоперского сельского поселения                     Т.И.Волоскова

Приложение 1

к Муниципальной программе социально-экономического 

развития  Захоперского сельского  поселения 

Нехаевского муниципального района 

Волгоградской области
Программные мероприятия, объемы и источники финансирования  Муниципальной программы

 социально-экономического развития 

Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области
на 2017 – 2019 годы 
     (тыс.  рублей)

	№  
п/п
	Наименование мероприятий 
	Срок   
реализации
	Общий объем финансирования 
	в том числе 
	Ожидаемый результат 
выполнения
мероприятия

(показатели в натуральном и стоимостном выражении)

	
	
	
	
	местный бюджет сельского поселения
	планируемое привлечение средств из:
	

	
	
	
	
	
	федерального бюджета*
	областного бюджета*
	внебюджетных источников
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа социально-экономического развития Захоперского сельского поселения 


	2017 год
	4532,0
	4532,0
	
	
	
	Создание на территории поселения благоприятных условий для жизни, работы и отдыха, обеспечивающих гармоничное сочетание интересов личности, общества и государства. 

	
	2018 год
	2813,9
	2813,9
	
	
	
	

	
	2019 год
	2680,7
	2680,7
	
	
	
	

	1.


	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2017 год
	1018,6
	1018,6
	
	
	
	Ремонт и содержание дорог общего пользования. Частичная засыпка улиц щебнем. Расчистка снега.

	
	
	2018год
	650,2
	650,2
	
	
	
	

	
	
	2019 год
	657,6
	657,6
	
	
	
	

	2.
	Жилищное хозяйство 
	2017 год
	6,0
	6,0
	
	
	
	Текущий ремонт жилищного фонда.

	
	
	2018 год
	4,0
	4,0
	
	
	
	

	
	
	2019 год
	4,0
	4,0
	
	
	
	

	3.
	Коммунальное хозяйство:
	2017 год
	738,9
	738,9
	
	
	
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога. Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений.

	
	
	2018 год
	356,2
	356,2
	
	
	
	

	
	
	2019 год 
	356,2
	356,2
	
	
	
	

	4.
	Благоустройство
	2017 год
	855,7
	855,7
	
	
	
	Благоустройство территории поселения


	
	
	2018 год
	189,3
	189,3
	
	
	
	

	
	
	2019 год
	48,7
	48,7
	
	
	
	

	4.1
	Уличное освещение
	2017 год 
	456,0
	456,0
	
	
	
	Обеспечение уличного освещения в ночное время, ремонт электрических сетей.

	
	
	2018 год 
	189,3
	189,3
	
	
	
	

	
	
	2019 год            
	48,7
	48,7
	
	
	
	

	4.2
	Прочие мероприятия по благоустройству


	2017 год 
	399,7
	399,7
	
	
	
	Уборка территорий поселения, сбор и вывоз бытового мусора от населения. 

	
	
	2018 год
	0
	0
	
	
	
	

	
	
	2019 год
	0
	0
	
	
	
	

	5.
	Молодежная политика и оздоровление детей


	 2017 год
	4,0
	4,0
	
	
	
	Проведение мероприятий для детей и молодежи. 



	
	
	2018 год
	12,0
	10,0
	
	
	
	

	
	
	2019 год
	10,0
	10,0
	
	
	
	

	6.
	Совместное решение вопросов местного значения 
	2017 год 
	1705,2
	1705,2
	
	
	
	Расходы на обеспечение деятельности «оказание услуг» казенных учреждений сельских поселений

	
	
	2018 год 
	1544,2
	1544,2
	
	
	
	

	
	
	2019 год              
	1544,2
	1544,2
	
	
	
	

	7.
	Социальное обеспечение населения


	2017 год 
	113,6
	113,6
	
	
	
	Привлечение работников по линии центра занятости населения в благоустройстве населенных пунктов поселения. Приобретение хоз.инвентаря 

	
	
	2018 год 
	50,0
	50,0
	
	
	
	

	
	
	2019 год   
	50,0
	50,0


	
	
	
	

	8.
	Мероприятия в области массового спорта в поселении


	2017 год 
	90,0
	90,0
	
	
	
	Проведение  культурно-массовых мероприятий на районном уровне и уровне поселения. Закупка спортивного инвентаря.

	
	
	2018 год 
	10,0
	10,0
	
	
	
	

	
	
	2019 год   
	10,0
	10,0
	
	
	
	


*объемы средств  ежегодно уточняются при разработке соответствующих бюджетов

